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KẾ HOẠCH CÔNG KHAI 

NĂM HỌC 2024 - 2025 
 

 

Căn cứ Luật số 10/2022/QH15 ngày 10 tháng 11 năm 2022 của Quốc hội về thực 

hiện dân chủ cơ sở; 

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 6 năm 2024 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo Ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo 

thuộc hệ thống giáo dục quốc dân; 

Căn cứ Thông tư số 11/2020/TT-BGDĐT ngày 19 tháng 5 năm 2020 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ sở giáo dục 

công lập; 

Trường Trung học phổ thông Tân Túc xây dựng kế hoạch thực hiện công khai năm 

học 2024 - 2025 như sau: 

 I. NỘI DUNG CÔNG KHAI 

 1. Thông tin chung về cơ sở giáo dục 

 - Tên cơ sở giáo dục (bao gồm tên bằng tiếng nước ngoài, nếu có). 

 - Địa chỉ trụ sở chính và các địa chỉ hoạt động khác của cơ sở giáo dục, điện thoại, 

địa chỉ thư điện tử, cổng thông tin điện tử hoặc trang thông tin điện tử của cơ sở giáo dục 

(sau đây gọi chung là cổng thông tin điện tử). 

 - Loại hình của cơ sở giáo dục, cơ quan/ tổ chức quản lý trực tiếp  

 - Sứ mạng, tầm nhìn, mục tiêu của cơ sở giáo dục. 

 - Tóm tắt quá trình hình thành và phát triển của cơ sở giáo dục. 

 - Thông tin người đại diện pháp luật hoặc người phát ngôn hoặc người đại diện để 

liên hệ, bao gồm: Họ và tên, chức vụ, địa chỉ nơi làm việc; số điện thoại, địa chỉ thư điện 

tử. 

 - Tổ chức bộ máy: 

 - Các văn bản khác của cơ sở giáo dục: Chiến lược phát triển của cơ sở giáo dục; 

quy chế dân chủ ở cơ sở của cơ sở giáo dục. 

 2. Thu, chi tài chính 

 - Tình hình tài chính của cơ sở giáo dục trong năm tài chính trước liền kề thời 

điểm báo cáo theo quy định pháp luật, trong đó có cơ cấu các khoản thu, chi hoạt động. 

 -. Các khoản thu và mức thu đối với người học, bao gồm: học phí, lệ phí, tất cả các 

khoản thu và mức thu ngoài học phí, lệ phí (nếu có) trong năm học. 

 - Chính sách và kết quả thực hiện chính sách hằng năm về trợ cấp và miễn, giảm 

học phí, học bổng đối với người học. 
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 -. Các nội dung công khai tài chính khác thực hiện theo quy định của pháp luật về 

tài chính, ngân sách, kế toán, kiểm toán, dân chủ cơ sở. 

 3. Điều kiện bảo đảm chất lượng hoạt động giáo dục phổ thông 

 3.1. Thông tin về đội ngũ giáo viên, cán bộ quản lý và nhân viên: 

 3.2 Thông tin về cơ sở vật chất và tài liệu học tập sử dụng chung: 

 3.3 Thông tin về kết quả đánh giá và kiểm định chất lượng giáo dục: 

 4. Kế hoạch và kết quả hoạt động giáo dục phổ thông 

 4.1 Thông tin về kế hoạch hoạt động giáo dục của năm học: 

 4.2 Thông tin về kết quả giáo dục thực tế của năm học trước: 

II. THỜI GIAN – HÌNH THỨC CÔNG KHAI 

-  Công khai trước ngày 05/9/2024 và cập nhật theo giai đoạn. 

- Thông báo trong tập thể sư phạm, niêm yết ở các bản tin, trang Web nhà trường. 

III. NỘI DUNG KIỂM TRA 

- Kiểm tra việc phân bổ và sử dụng ngân sách giáo dục đào tạo;  

- Kiểm tra việc thu và sử dụng học phí trong nhà trường;  

- Kiểm tra việc sử dụng các khoản đóng góp tự nguyện của người dân và các tổ 

chức nhà trường;  

- Kiểm tra việc thực hiện chương trình kiên cố hóa trường, lớp và xây dựng nhà 

công vụ cho giáo viên (nếu có). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Hiệu trưởng thực hiện mẫu công khai thông tin chất lượng giáo dục phổ thông; 

- Phó Hiệu trưởng 1 và cán bộ tổ chức thực hiện mẫu công khai thông tin về đội ngũ 

nhà giáo, cán bộ quản lý và nhân viên năm học 2024-2025; 

- Phó Hiệu trưởng 3 điều chỉnh mẫu công khai thông tin cơ sở vật chất năm học 

2023-2024 cho năm học 2024-2025; 

- Hiệu trưởng sẽ đưa các nội dung kiểm tra trên vào kế hoạch kiểm tra nội bộ và kế 

hoạch hàng tuần; 

- Phó Hiệu trưởng 2 chỉ đạo cán bộ phụ trách tin học đưa các nội dung cần công 

khai lên trang Web của trường sau khi Hiệu trưởng ký duyệt; thư ký hội đồng lập các 

biên bản công khai theo qui định. 

 Trên đây là kế hoạch công khai năm học 2024-2025 của trường trung học phổ 

thông Tân Túc, đề nghị các bộ phận có liên quan nghiêm túc thực hiện./. 

 

Nơi nhận:                                                              HIỆU TRƯỞNG 

- Chi ủy; 

- Lãnh đạo đơn vị;       

- CĐCS, TTND; 

- TTCM,TTVP; 

- Trang Web; 

-  Lưu.                                           Nguyễn Thanh Tòng 
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